









Katowice, dn. 16.11.2009r.

ZP-2380-314-90/2009/2009









rozesłano 









wg rozdzielnika

dot. postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na 

„Modernizacja budynku, adaptacja pomieszczeń po WKU i budowa garaży 

dla potrzeb Komendy Miejskiej Policji w Mysłowicach, przy ul. Starokościelnej 2”



Zespół Zamówień Publicznych KWP w Katowicach informuje, że do prowadzonego postępowania wpłynęły zapytania i w oparciu o art. 38 ust. 2  udziela następujących wyjaśnień:

Zapytanie z dnia 12.11.2009r.

      Pytanie nr 1

Brak w przedmiarach pozycji na pracę rusztowań. Czy ująć, gdzie i w jakiej ilości?

odp. 1  –  Wykonawca powinien przewidzieć nakłady inwestycyjne czasu pracy rusztowań. 

W kalkulacji ofertowej całego kosztorysu dot. stawki robocizny i pracy sprzętu czy zużycia materiałów;

Pytanie nr 2 

Brak w przedmiarach pozycji na wykonanie wyrzutni dachowej w pom. agregatu prądotwórczego wg rys. PW-AB-4. Czy ująć, gdzie i jaki zastosować materiał oraz jaką przyjąć podstawę wyceny?

odp. 2 –  wg projektu: typowa wyrzutnia dachowa 1000x1000 typu B z blachy ocynkowanej 
np.: firmy FRAPOL-Kraków, osadzona na cokole żelbetowym, wydanym w kontr. żelbetowej
stropodachu - za podstawę można przyjąć kalkulacje własną;

Pytanie nr 3

Brak w przedmiarach pozycji na wykonanie fundamentów pod wygrodzenia wg rys. PW-A-10. Czy ująć, gdzie i w jakiej ilości oraz jaką przyjąć podstawę wyceny?

odp. 3  –  fundamenty pod wygrodzenia wg rys. PW-A-10 ujęto w przedmiarze poz. 96: wyk. fund. z bet..żwirowego B25 o obj. 0,15m3 ……………………………..0,348m3;

Pytanie nr 4

Brak w przedmiarach pozycji na odbicie tynków zew. oraz na przygotowanie podłoża pod ocieplenie. Czy ująć, gdzie i w jakiej ilości oraz jaką przyjąć podstawę wyceny?

odp. 4   –  Proszę przyjąć odbicia tynków = 20% powierzchni ścian w poz. docieplenia ścian budynku -  kalkulacja własna;

Pytanie nr 5

Brak w przedmiarach pozycji na wykonanie ławy pod krawężniki. Czy ująć, gdzie i w jakiej ilości oraz jaką przyjąć podstawę wyceny?

odp. 5  –   pytanie nie precyzuje pozycji ani przedmiaru - można przyjąć wg uznania, 

Pytanie nr 6

Wg przedmiaru na roboty budowlane budynku są sufity podwieszane z płyt gk, a w projekcie są sufity kasetonowe 60x60 - jakie należy ująć i czy zmienić podstawę wyceny?

odp. 6 –   wyjaśnienie:               
- sufity podwieszane kasetonowe 60x60 wg rys. PW-AB-23A – parter, PW-AB-24A – I piętro, PW-AB-25A –  II piętro, PW-AB-26A – III piętro, dla których należy przyjąć powierzchnię jak w poz. 118 dla poszczególnych  poziomów 1.,2.,3. i 4.

- sufity z płyt gipsowo-kartonowych 2xpłyta GKF wykonane będą na poziomie poddasza-  

należy przyjąć powierzchnię jak w poz. 118 dla poziomu poddasza 5.

Pytanie nr 7

Brak w przedmiarach pozycji na wykonanie daszka nad wejściem. Czy ująć, gdzie i w jakiej ilości oraz jaką przyjąć podstawę wyceny?

odp. 7  –  Daszek stalowy nad wejściem do budynku - patrz przedmiar - poz.: 155,156, 157, 156, 158, 160;

Pytanie nr 8

W przedmiarze instalacji wentylacji i klimatyzacji w istniejącym budynku zachodzą rozbieżności pomiędzy przedmiarem robót, a zestawieniem robocizny i materiałów. Czy należy ująć brakujące ilości i gdzie?

odp. 8   –  proszę przyjąć jak w przedmiarze;

Pytanie nr 9

W przedmiarze nie zgadza się ilość prób ciśnieniowych wraz z napełnieniem urządzeń oraz uzyskaniem niskich temperatur, z ilością urządzeń klimatyzacyjnych. Projekt zawiera 5 urządzeń klimatyzacyjnych wewnętrznych na oddzielnych układach chłodniczych - powinno byc 5 prób ciśnieniowych dla odpowiednich wydajności chłodniczych. Jaką ilość prób przyjąć i dla jakich wartości chłodniczych?

odp. 9   –  w przedmiarze podano próby ciśnieniowe - komplet 1 co oznacza próby ciśnieniowe 
dla 5 układów chłodniczych przedstawionych w projekcie;

Pytanie nr 10

W branży wentylacyjnej znajdują się elementy sterowania oraz urządzenia do oddymiania.             W przedmiarze brakuje okablowania instalacji oddymiającej, czy należy uwzględnić okablowanie i w jakich pozycjach je ująć?

odp. 10.   –  okablowanie instalacji oddymiającej patrz przedmiar SWP;

Pytanie nr 11

Firmy produkujące lub sprzedające systemy oddymiające dostarczają klapy lub świetliki do oddymiana tylko, jako systemy kompletne. Posiadają aprobatę techniczną na całość systemu, a nie na pojedyncze jego elementy. 

odp. 11.   –  TAK

Pytanie nr 12

Prosimy o podanie ilości alarmowych przycisków do oddymiania - w przedmiarze znajdują się tylko 2 szt., wg projektu powinny być 4 szt. 

odp. 12. –  należy  przyjąć zgodnie z przedmiarami. 

Zapytanie z dnia 12.11.2009r.

Pytanie nr 1

Poz. 72 - Rob. bud. Remont budynku Policji - czy należy przewidzieć kołkowanie płyt styropianowych do podłoża. Jeżeli tak, prosimy o wskazanie podstawy wyceny. 

Odpowiedź 1

Kołkowanie płyt do podłoża stanowi komplet systemu dociepleń;

Pytanie nr 2

Poz. 123 - Rob. bud. Remont budynku Policji - Przyjęta podstawa wyceny dla przedmiotowej pozycji tj. KNNR 2 0901-01, nie odpowiada nakładom czasu pracy dla wykonania tynków polikrzemianowych typu Marmurit itp. Tego typu tynki cienkowarstwowe nie są możliwe do wykonania maszynowo. Proponuje się zastosować pozycję KNR 0-23 0931-02, względnie Nowe technologie, bezspoinowe systemy ociepleń KABE THERM, oraz roboty wykończeniowe na elewacjach w technologii Farby KABE - wydawca KOPRIN, rozwiązania dla budownictwa - KNR K-29 0109-21 lub kolejne w zależności od grubości ziarna. 

Odpowiedź 2

Poz. 123 - przez analogię;

Pytanie nr 3

Prosimy o "rozwinięcie" szczegółu mocowania listwy do ściany - rys. nr 33 PW-AB-27A, ponieważ podane rozwiązanie wskazuje jedynie sposób montażu blaszki pośredniej do ściany, natomiast brak rozwiązania połączenia listwa-blaszka montażowa. 

Odpowiedź 3

Rys. nr PW-AB-27A - listwa z blaszką montażową z kołkiem  wklejana do otworu w ścianie;

Pytanie nr 4

Poz. 154 - Rob. bud. Remont budynku Policji - "Dwukrotne malowanie farbą proszkową balustrad z prętów stalowych". Brak demontażu w/w balustrad w celu dokonania transportu do malarni proszkowej wraz z czyszczeniem, szlifowaniem itd. celem przygotowania do malowania proszkowego. Czy projektant przewidział możliwość, oraz czy takie istnieje, przeprowadzenia "bezinwazyjnego" demontażu oraz powtórnego montażu balustrad po malowaniu proszkowym, czy też należy przewidzieć częściową przebudowę zdemontowanych balustrad, przygotowując je do montażu przez przykręcenie. Brak jednocześnie rozwiązania- szczegółu - przedłużenia w zakresie wysokości balustrad stalowych oraz bardzo istotnego elementu, którym jest połączenie stali "zwykłej" ze stalą nierdzewną. 

Odpowiedź 4

Poz. 154 - przez analogię - demontaż i montaż wg uznania i możliwości wykonawcy

Zapytanie z dnia 12.11.2009r.

Pytanie nr 1

W części "instalacje elektryczne" stwierdzono rozbieżności pomiędzy przedmiarem, a zestawieniem materiałów do Projektu Wykonawczego. Jakie ilości należy przyjąć do oferty. 

	Lp.
	Nr pozycji w przedmiarze
	Ilość w przedmiarze
	Ilość w zestawieniu materiałów

	1
	48
	38
	50

	2
	49
	52
	68

	3
	50
	8
	19

	4
	51
	60
	79

	5
	53
	49
	66

	6
	54
	1
	2

	7
	55
	19
	54

	8
	57
	38
	50

	9
	61
	1
	5

	10
	62
	23
	37

	11
	63
	23
	36

	12
	98,99,100
	5511
	8485

	13
	101
	100
	202

	14
	102    103
	350
	650

	15
	104, 105, 106
	3300
	4548

	16
	107
	479
	696

	17
	108
	200
	312

	18
	114
	20
	31

	19
	115
	200
	285

	20
	116
	50
	80

	21
	117
	200
	268

	22
	118
	100
	184

	23
	121
	40
	75

	24
	122
	200
	296

	25
	143
	22
	30

	26
	144
	32
	22

	27
	146
	23
	15

	28
	152
	2
	3

	29
	181
	34
	0

	30
	182
	190
	358

	31
	183
	90
	98

	32
	184   185
	247
	72

	33
	186
	312
	61


Pytanie nr 2

 W zestawieniu materiałów do Projektu Wykonawczego część "instalacje elektryczne" są 

wykazane materiały, które nie są uwzględnione w przedmiarze:

roz. 5.13 poz. 5.18,20,21,24

roz. 5.14 poz. 1,2,9

roz. 5.17 poz. 6

Czy w/w materiały należy ująć w wycenie ofertowej?

odp. 1,2  – należy przyjąć jak w przedmiarze

Pytanie nr 3

Czy oferent może w swojej ofercie uwzględnić materiały równoważne z materiałami przedstawionymi w zestawieniu lecz innych producentów?

Odp. 3  – Wykonawca może w ofercie uwzględnić materiały równoważne z materiałami przedstawionymi w zestawieniu, jednakże w takim przypadku zgodnie z art. 30 ust. 5 Ustawy PZP „Wykonawca, który powołuje się na rozwiązania równoważne opisywanym przez zamawiającego, jest obowiązany wykazać, że oferowane przez niego dostawy, usługi lub roboty budowlane spełniają wymagania określone przez zamawiającego”. Tym samym Wykonawca oferując materiały równoważne musi załączyć do oferty dokumenty potwierdzające równoważność materiałów oferowanych z materiałami przedstawionymi w zestawieniu.

Zapytanie z dnia 13.11.2009r.

Zwracam się z prośbą o odpowiedź: czy robota odpowiadająca swoim rodzajem i wartością stanowiąca przedmiot zamówienia (rozdział III, punkt 3, podpunkt 3.1) może być wykazana jako jedna na roboty budowlane, jeśli zrealizowane zadanie przez naszą firmę opiewa na kwotę brutto 8.000.000,00?

Odpowiedź

Zgodnie z pkt. III. 3, ppkt. 3.1 Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia jednym z warunków udziału w postępowaniu jest wykonanie przez wykonawców „co najmniej dwóch robót budowlanych (nie uwzględnia się robót instalacyjnych) na kwotę co najmniej 3.000.000,00 złotych netto każda”. Tym samym wykonanie przez wykonawcę tylko jednej roboty budowlanej za kwotę 8.000.000,00 złotych brutto nie będzie oznaczało spełnienia wskazanego warunku udziału w postępowaniu. 

Wyk. 1 egz. AGK

· przesłano wykonawcom,

którym zamawiający przekazał SIWZ

· umieszczono na stronie internetowej Zamawiającego

